

Poznámky k účtovnej závierke
k 31.12.2025

veľkej účtovnej jednotky

ProFound Bratislava, s.r.o.

ČL. I VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. ZÁKLADNÉ ÚDAJE A HLAVNÝ PREDMET ČINNOSTI

Účtovná jednotka ProFound Bratislava, s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným so sídlom v Bratislave, Pestovateľská 2, 821 04. Založená spoločenskou zmluvou zo dňa 21.10.2015. Spoločnosť vznikla rozdelením spoločnosti ProFound, s.r.o., IČO: 47 515 350 na základe projektu rozdelenia zo dňa 21.10.2015 vo forme notárskej zápisnice. Deň vzniku je 03.11.2015. IČO 50 044 818. Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sro, vložka č. 107198/B.

Hlavným predmetom činnosti spoločnosti je:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod),
- veľkodistribúcia liekov a zdravotníckych pomôcok.

2. ÚDAJE O NEOBMEDZENOM RUČENÍ

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka, ani podľa podobných ustanovení iných predpisov.

3. DÁTUM SCHVÁLENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY ZA PREDCHÁDZAJÚCE OBDOBIE

Účtovná závierka zostavená za predchádzajúce účtovné obdobie bola schválená Rozhodnutím jediného spoločníka, v súlade s Obchodným zákonníkom, dňa 23.06.2025.

4. PRÁVNÝ DÔVOD NA ZOSTAVENIE ZÁVIERKY

Spoločnosť zostavuje túto účtovnú závierku podľa §17 Zákona 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej „zákon o účtovníctve“) ako riadnu účtovnú závierku k poslednému dňu účtovného obdobia.

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

5. INFORMÁCIE O SKUPINE

Spoločnosť nemá povinnosť zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu z dôvodu neprekročenia veľkostných kritérií podľa § 22 ods. 10 zákona o účtovníctve.

6. POČET ZAMESTNANCOV

Počet zamestnancov spoločnosti je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	10	10
Počet zamestnancov	10	10
z toho vedúcich zamestnancov	2	2

7. KAPITÁLOVÝ FOND Z PRÍSPEVKOV

Spoločnosť eviduje Ostatné kapitálové fondy vo výške 33 000 EUR. V priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia nedošlo k zmene výšky kapitálových fondov. Spoločnosť netvorí kapitálové fondy z príspevkov.

ČL. II INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

1. VŠEOBECNÉ PREDPOKLADY PRE VYPRACOVANIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Účtovná závierka spoločnosti pozostávajúca zo súvahy, výkazu ziskov a strát a poznámok k účtovnej závierke k 31.12.2025 bola zostavená v súlade s účtovnými predpismi platnými v Slovenskej republike. Údaje v účtovnej závierke správne a verne zobrazujú stav majetku a záväzkov, vlastné imanie predstavujúce súhrn vlastných zdrojov krytia majetku, finančnú situáciu a výsledok hospodárenia.

Vzhľadom k povinnosti zostaviť účtovnú závierku spoločnosti k 31.12.2025 ako účtovnú závierku veľkej účtovnej jednotky, údaje účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie boli upravené.

Účtovná závierka spoločnosti k 31.12.2025 bola zostavená za predpokladu, že spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

2. INFORMÁCIE O CHARAKTERE A ÚČELE TRANSAKCIÍ, KTORÉ SA NEUVÁDZAJÚ V SÚVAHE

1.1. NAJATÝ MAJETOK

Spoločnosť má v nájme od tretej osoby administratívne priestory (260 m²) a parkovné miesta. Nájomná zmluva je uzatvorená do roku 2029 s možnosťou výpovede zo strany nájomcu. Výpovedná lehota je 7 mesiacov. Výška nájmu podlieha na základe nájomnej zmluvy každoročnému zvyšovaniu o mieru inflácie vyhlásenú Štatistickým úradom Slovenskej republiky za predchádzajúci rok. Ročné nájomné a náklady na súvisiace služby počas účtovného obdobia predstavujú 54 353 EUR. Spoločnosť eviduje uhradenú kauciu na nájom vo výške 12 636 EUR na účte 378 – Iné pohľadávky.

Spoločnosť prenájima časť administratívnych priestorov tretej osobe. Spoločnosťou fakturované ročné nájomné a súvisiace služby za administratívne priestory za účtovné obdobie predstavujú 22 530 EUR.

Skladové priestory si spoločnosť prenájima od tretích strán, pričom ročný nájom v účtovnom období predstavoval 103 137 EUR.

Spoločnosť prenájima časť skladových priestorov tretej osobe. Spoločnosťou fakturované ročné nájomné za skladové priestory za účtovné obdobie predstavujú 25 800 EUR.

1.2. KONSIGNAČNÉ SKLADY

Spoločnosť má uzatvorené zmluvy o vedení konsignačných skladov s niekoľkými distribučnými spoločnosťami. Časť zásob evidovaných na účte 132 – Tovar na sklade a v predajniach sa počas účtovného obdobia nachádzala na skladoch zmluvných partnerov spoločnosti.

3. POUŽITIE ODHADOV A ÚSUDKOV

V súvislosti s aplikáciou účtovných metód a účtovných zásad spoločnosti nie sú potrebné také úsudky, ktoré by mali významný dopad na hodnoty vykázané v účtovnej závierke.

Spoločnosť neidentifikovala takú neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo signifikantné riziko, že by mohla viesť k ich významnej úprave v nasledujúcom účtovnom období.

4. INFORMÁCIA O APLIKÁCII A ZMENÁCH ÚČTOVNÝCH ZÁSAD A ÚČTOVNÝCH METÓD

1.3. VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY

1. Pri účtovaní o výsledku hospodárenia účtovnej jednotky spoločnosť berie za základ všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
2. Ocenenie majetku a záväzkov v účtovníctve a účtovnej závierke je upravené o položky vyjadrujúce riziká, straty a znehodnotenia, ktoré boli známe ku dňu zostavenia účtovnej závierky (opravné položky, rezervy).

3. Pokiaľ sa pri inventarizácii zásob zistí, že ich predajná cena znížená o náklady spojené s predajom je nižšia, než cena použitá na ich ocenenie v účtovníctve, zásoby sa ocenia v účtovníctve a v účtovnej závierke touto nižšou cenou.
4. Spoločnosť účtuje o skutočnostiach, ktoré sú predmetom účtovníctva, do obdobia, s ktorým tieto skutočnosti časovo a vecne súvisia, ak túto zásadu nemožno dodržať, môže účtovať aj v účtovnom období, v ktorom uvedené skutočnosti zistila.
5. Majetok a záväzky sú vykazované v historických cenách, ak nie je v článku III bode 2.2.1 (Spôsob ocenenia jednotlivých položiek) uvedené inak.
6. Spoločnosť vykonala ku dňu účtovnej závierky inventarizáciu majetku a záväzkov v súlade so zákonom o účtovníctve.
7. Zostatky účtov, ktoré obsahuje súvaha, a ktorými sa účtovné obdobie začína, nadväzujú na zostatky účtov, ktorými sa predchádzajúce účtovné obdobie uzavrelo.
8. Pri rozlišovaní majetku a pasív na dlhodobé a krátkodobé sa za základné kritérium berie celková doba splatnosti. Pohľadávky a záväzky sú však v súvahe vykazované podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu zostavenia účtovnej závierky, to znamená, že pohľadávky a záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 12 mesiacov sú vykazované ako krátkodobé, so zostatkovou dobou splatnosti nad 12 mesiacov ako dlhodobé.

1.4. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ METÓDY A ZÁSADY

1.4.1. SPÔSOB OCENENIA JEDNOTLIVÝCH POLOŽIEK

a) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou bol v účtovníctve ocenený v obstarávacej cene.

Odpisovať sa začína dňom obstarania dlhodobého majetku, ak majetok bol v daný deň zaradený do používania. V opačnom prípade sa odpisovať začína dňom zaradenia majetku do používania. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Drobný dlhodobý nehmotný majetok do výšky 2 400 EUR sa jednorazovo účtuje do nákladov spoločnosti v roku jeho obstarania na účet 518 – Ostatné služby.

b) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou a iným spôsobom

Spoločnosť nevytvára dlhodobý nehmotný majetok vlastnou činnosťou a neeviduje dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom.

c) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou

Dlhodobý hmotný majetok bol v účtovníctve ocenený v obstarávacej cene. Obstarávacia cena obsahuje cenu obstarania majetku a náklady súvisiace s obstaraním, ako napríklad náklady na dopravu, poštovné, clo, províziu. Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého majetku nie sú úroky z úverov, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Náklady na rozšírenie, modernizáciu a rekonštrukciu, vedúce k zvýšeniu výkonnosti, kapacity alebo účinnosti v úhrnnej hodnote viac ako 1 700 EUR pri jednotlivom majetku za bežné účtovné obdobie, zvyšujú obstarávaciu cenu dlhodobého hmotného majetku. Náklady na technické zhodnotenie v úhrnnej hodnote 1 700 EUR a menej pri jednotlivom majetku za bežné účtovné obdobie a náklady na prevádzku, údržbu a opravy sa účtujú do nákladov bežného účtovného obdobia na účet 501 – Spotreba materiálu.

Odpisovať sa začína dňom obstarania dlhodobého majetku, ak majetok bol v daný deň zaradený do používania. V opačnom prípade sa odpisovať začína dňom zaradenia majetku do používania. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Drobný dlhodobý hmotný majetok do výšky 1 700 EUR sa jednorazovo účtuje do nákladov spoločnosti v roku jeho obstarania na účet 501 – Spotreba materiálu.

d) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou

Spoločnosť nevytvára dlhodobý hmotný majetok vlastnou činnosťou.

e) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom

Spoločnosť neeviduje dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom, napríklad bezodplatne od spoločníkov alebo zámenou.

f) Náklady na výskum a vývoj

Spoločnosť nevytvára náklady na výskum a vývoj.

g) Dlhodobý finančný majetok

Finančný majetok je klasifikovaný ako dlhodobý finančný majetok, ak je jeho doba splatnosti alebo vyrovnaní iným spôsobom dlhšia ako 1 rok. Dlhodobý finančný majetok, ktorý predstavuje podiel na základnom imaní vo výške viac než 50 %, je klasifikovaný ako podielové cenné papiere a podiely v ovládanej osobe, pokiaľ ide o podiel väčší ako 20 % ako podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom. Ostatné podielové cenné papiere a podiely a dlhové cenné papiere, ktoré nie sú cennými papiermi držanými do splatnosti, sú klasifikované ako realizovateľné cenné papiere a podiely.

Dlhodobý finančný majetok je evidovaný v obstarávacej cene. Obstarávacia cena obsahuje cenu obstarania majetku a náklady súvisiace s obstaraním.

Pôžičky poskytnuté podnikom v skupine alebo ostatné pôžičky s pôvodnou dobou splatnosti dlhšou než jeden rok, sú evidované v menovitej hodnote, ktorá je upravená opravnou položkou o mieru ich nedobytnosti. Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako 1 rok, upravuje sa opravnou položkou na jej hodnotu v čase účtovania a vykazovania (súčasná hodnota).

h) Zásoby obstarané kúpou

Zásoby spoločnosti sú ocenené obstarávacími cenami, ktorých súčasťou je cena obstarania a náklady súvisiace s obstaraním, znížená o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod. Náklady súvisiace s obstaraním predstavovali prepravné, clo, balné, a pod. Úroky z úverov nie sú súčasťou obstarávacej ceny.

Spoločnosť účtuje o obstaraní a úbytku zásob podľa spôsobu A. Úbytok zásob sa účtuje spôsobom, keď prvá cena na ocenenie prírastku príslušnej položky tovarových zásob, so zohľadnením skladovej lokácie a šarže tovaru, sa použije ako prvá cena na ocenenie úbytku tohto majetku (tzv. FIFO metóda).

Účtovná jednotka nemá určené predpisom pre účtovné obdobie normy prirodzených úbytkov zásob.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

i) Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou

Spoločnosť nevytvára zásoby vlastnou činnosťou.

j) Zásoby obstarané iným spôsobom

Spoločnosť neeviduje zásoby obstarané iným spôsobom, napríklad zámenou.

k) Nehnutelnosti na predaj

Spoločnosť neobstaráva nehnuteľnosti na predaj.

l) Zákazková výroba a zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj

Spoločnosť neúčtuje o zákazkovej výrobe.

m) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sú v účtovníctve ocenené ich menovitou hodnotou. Pri odplatnom nadobudnutí a nadobudnutím vkladom do základného imania sa pohľadávky oceňujú obstarávacou cenou. V prípade pochybných a sporných pohľadávok spoločnosť vytvára adekvátnu opravnú položku k pohľadávkam.

Pri sporných a rizikových pohľadávkach je opravnou položkou upravená hodnota pohľadávky na jej hodnotu v čase účtovania a vykazovania (súčasná hodnota).

n) Krátkodobý finančný majetok

Spoločnosť neúčtuje o krátkodobom finančnom majetku.

o) Goodwill

Spoločnosti sa netýka.

p) Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely

Spoločnosť neúčtuje o vlastných akciách a vlastných obchodných podieloch.

q) Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

r) Emisné kvóty

Spoločnosti sa netýkajú informácie o emisných kvótach.

s) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy

Spoločnosť účtuje na účtoch časového rozlíšenia v súlade so zásadou o účtovaní nákladov a výnosov do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia, ide o preukázateľné a tranzitívne položky časového rozlíšenia.

t) Zníženie hodnoty majetku a opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo sa zmení ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

Zníženie hodnoty dlhodobého majetku a zásob

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku Spoločnosti, iného ako odloženej daňovej pohľadávky posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo dôjsť k zníženiu hodnoty majetku. Ak takéto indikátory existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku.

Zníženie hodnoty finančného majetku a pohľadávok

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa finančný majetok, ktorý nie je ocenený reálnou hodnotou posudzuje s cieľom zistiť, či existujú objektívne dôkazy zníženia jeho hodnoty.

Predpokladané budúce ekonomické úžitky z úverov a z pohľadávok sa vypočítajú ako súčasná hodnota odhadovaných diskontovaných budúcich peňažných tokov. Pri určení návratnej hodnoty úverov a pohľadávok sa tiež berie do úvahy schopnosť a výkonnosť dlžníka a hodnota záruk od tretích strán.

Opravná položka sa zruší, ak následné zvýšenie predpokladaných budúcich ekonomických úžitkov možno objektívne spájať s udalosťou, ktorá nastala po vykázaní opravnej položky.

u) Rezervy

Spoločnosť tvorí rezervy (§26 Zákona 431/2002 Z.z. o účtovníctve) na predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty súvisiace so záväzkami s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

v) Dlhopisy

Spoločnosť neúčtuje o dlhopisoch.

w) Záväzky

Záväzky (vrátane úverov a výpomocí) sú ocenené v ich menovitej hodnote. Záväzky sa pri ich prevzatí oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii záväzkov zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve aj v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

x) Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do dôchodkových a poisťovních fondov, platená ročná dovolenka a ostatné nepenažné požitky sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

y) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy

Spoločnosť účtuje na účtoch časového rozlíšenia v súlade so zásadou o účtovaní nákladov a výnosov do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia, ide o preukázateľné a tranzitívne položky časového rozlíšenia.

z) Deriváty, majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Spoločnosť neúčtovala v priebehu účtovného obdobia o derivátoch a tiež nemá derivátmi zabezpečený majetok alebo záväzky.

aa) Dotácie zo štátneho rozpočtu

Spoločnosť neúčtovala v priebehu účtovného obdobia o dotáciách zo štátneho rozpočtu.

bb) Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci

Spoločnosť účtuje pri prenajatom majetku (operatívny prenájom) nájomné súvisiace s bežným obdobím priamo do nákladov v zmysle časovej a vecnej súvislosti.

Spoločnosť účtuje o majetku prenajímanom na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci (finančný leasing) nasledovne:

- zmluvy uzavreté do 31.12.2003: nájomné je rovnomerne účtované do nákladov podľa dohodnutej doby leasingu. O majetku spoločnosť účtuje až po skončení doby leasingu, ak dôjde k jeho odkúpeniu. Pri zaradení predmetu leasingu do majetku spoločnosti, bol majetok takto zaradený, ocenený v reprodukčnej obstarávacej cene. Takto obstaraný majetok už nie je odpisovaný.
- zmluvy uzavreté po 1.1.2004: predmet leasingu je vykázaný v majetku spoločnosti a je aj odpisovaný. Úrok z leasingu je podľa splátkového kalendára zahrňovaný do nákladov.

cc) Príspevok do kapitálového fondu z príspevkov (spoločnosť ako príjemca príspevku)

Príspevok do kapitálového fondu z príspevkov sa vykáže vo vlastnom imaní na účte 413 – Ostatné kapitálové fondy v deň splatenia peňažného príspevku, pri nepenažnom príspevku v deň prevzatia príspevku spoločnosťou od spoločníka.

dd) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v deň splnenia dodávky podľa Obchodného zákonníka.

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.

Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

Výnosy z dividend sa zaúčtujú v čase vzniku práva spoločnosti na prijatie platby.

ee) Majetok nadobudnutý privatizáciou

Spoločnosti sa netýka.

1.4.2. PLÁN ODPISOVANIA DLHODOBÉHO MAJETKU

Spoločnosť má zostavený odpisový plán ako podklad pre vyčíslenie oprávok odpisovaného majetku v priebehu jeho používania. Účtovné odpisy sú vypočítané z ceny, v ktorej je majetok ocenený v účtovníctve a to do jej výšky.

Spoločnosť odpisuje dlhodobý nehmotný majetok metódou rovnomerného odpisovania na základe odpisových sadzieb odvodených od predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú v zmysle zákona č. 595/2003 Z.z. o dani z príjmov rovnaké ako účtovné odpisy.

Druh majetku	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	4	rovnomerné	25
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Dlhodobý hmotný majetok spoločnosť odpisuje metódou rovnomerného odpisovania po dobu stanovenej životnosti odpisovaného majetku.

Druh majetku	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Dopravné prostriedky	4	rovnomerné	25
Stroje, prístroje, zariadenia	4	rovnomerné	25
Súbory hmotného majetku	4	rovnomerné	25
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Pre daňové účely spoločnosť odpisuje svoj dlhodobý hmotný majetok v zmysle § 22 – 29 zákona č. 595/2003 Z.z. o dani z príjmov. Tieto odpisové sadzby sú rovnaké ako sadzby používané pre účtovné účely.

1.4.3. ZÁSADY PRE TVORBU OPRAVNÝCH POLOŽIEK

a) Zásady pre tvorbu opravných položiek k zásobám

Spoločnosť tvorí opravnú položku k zásobám podľa vnútropodnikovej smernice nasledovne:

Kritériá	Opravná položka v %
K zastaraným a poškodeným zásobám	100%
Nepohyblivé zásoby od 1 do 2 rokov	-
Nepohyblivé zásoby od 2 rokov	-

b) Zásady pre tvorbu opravných položiek k pohľadávkam

Spoločnosť tvorí opravnú položku k pohľadávkam podľa vnútropodnikovej smernice nasledovne:

Kritériá	Opravná položka v %
Po splatnosti 91 – 180 dní	-
Po splatnosti 181 – 360 dní	-
Po splatnosti viac ako 360 dní	-
Po splatnosti viac ako 720 dní	50
Pochybné a sporné pohľadávky	100
V konkurze	-

V prípade pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 1 rok, upravuje sa hodnota pohľadávky na jej hodnotu v čase účtovania a vykazovania (súčasná hodnota).

1.4.4. PREPOČET ÚDAJOV V CUDZÍCH MENÁCH NA MENU EURO

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu (ďalej ako referenčný kurz).

Spoločnosť v účtovnom období neúčtovala o valutovej pokladni ani o devízovom bankovom účte.

Ku dňu ocenenia (ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu, ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka) sa referenčným kurzom prepočítajú pohľadávky a záväzky spojené s vyššie uvedeným majetkom, ktoré sú ocenené rovnakou cudzou menou ako tento majetok.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Kurzové rozdiely vzniknuté počas roka ako aj kurzové rozdiely vzniknuté pri prepočte majetku a záväzkov ku dňu zostavenia účtovnej závierky ovplyvňujú hospodársky výsledok bežného účtovného obdobia.

1.4.5. OPRAVA CHÝB MINULÝCH OBDOBÍ

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

V účtovnom období spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

1.4.6. SPLATNÁ DAŇ Z PRÍJMOV

Splatná daň z príjmov sa vypočíta zo základu dane z príjmov a sadzby ustanovenej Zákonom o dani z príjmov.

1.4.7. ODLOŽENÉ DANE

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- 1) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- 2) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- 3) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok sa neúčtuje pri:

- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní (angl. initial recognition) majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o kombináciu podnikov (t. j. nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, prijímateľa vkladu podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení),

- dočasných rozdieloch súvisiacich s podielmi v dcérskych, spoločných a pridružených účtovných jednotkách, ak Spoločnosť je schopná ovplyvniť vyrovnanie týchto dočasných rozdielov a je pravdepodobné, že tieto dočasné rozdiely nebudú vyrovnané v blízkej budúcnosti,
- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu.

O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

V súvahe odloženú daňovú pohľadávku a odložený daňový záväzok spoločnosť vykazuje len ako výsledný zostatok účtu 481 – Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.

1.4.8. ZMENY ÚČTOVNÝCH ZÁSAD A ÚČTOVNÝCH METÓD, ZMENY SPÔSOBOV OCEŇOVANIA, ODPISOVANIA, VYKAZOVANIA A POSTUPOV

V účtovnej jednotke sa počas účtovného obdobia neuskutočnili zmeny spôsobov oceňovania, spôsobov odpisovania, postupov účtovania, usporiadania položiek účtovnej závierky ani obsahového vymedzenia týchto položiek oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu, ak nie je uvedené inak, okrem tých, ktoré vyplývali priamo zo zmien v slovenskej účtovnej legislatíve.

1.4.9. POROVNATEĽNÉ ÚDAJE

Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v jednotlivých súčiastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách v poznámkach.

ČL. III INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPLŇAJÚ POLOŽKY SÚVAHY

1. DLHODOBÝ MAJETOK

Spoločnosť počas bežné účtovného obdobia zaznamenala stav a prírastky a úbytky dlhodobého majetku ako je uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Položka súvahy	Počiatočný stav k 1.1.2025	Prírastky	Úbytky	Konečný zostatok k 31.12.2025
Software	4 915	0	0	4 915
Ostatné samostatné hnutelné veci	147 493	0	10 000	137 493
Spolu	152 408	0	10 000	142 408

Spoločnosť počas bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia zaznamenala stav a prírastky a úbytky dlhodobého majetku ako je uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Položka súvahy	Počiatočný stav k 1.1.2024	Prírastky	Úbytky	Konečný zostatok k 31.12.2024
Software	4 915	0	0	4 915
Ostatné samostatné hnutelné veci	64 371	83 122	0	147 493
Spolu	69 286	83 122	0	152 408

Poznámky k účtovnej závierke
k 31.12.2025
veľkej účtovnej jednotky
ProFound Bratislava, s.r.o.

IČO 5 0 0 4 4 8 1 8

DIČ 2 1 2 0 1 5 0 5 8 2

Spoločnosť počas bežného účtovného obdobia zaznamenala stav a prírastky a úbytky opravných položiek k dlhodobému majetku ako je uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Položka súvahy	Počiatočný stav k 1.1.2025	Úbytky	Prírastky	Konečný zostatok k 31.12.2025
Oprávky k software	4 915	0	0	4 915
Oprávky k ostatným samostatným hnutelným veciam	65 239	10 000	26 589	81 829
Spolu	70 154	10 000	26 589	86 744

Spoločnosť počas bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia zaznamenala stav a prírastky a úbytky opravných položiek k dlhodobému majetku ako je uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Položka súvahy	Počiatočný stav k 1.1.2024	Úbytky	Prírastky	Konečný zostatok k 31.12.2024
Oprávky k software	4 915	0	0	4 915
Oprávky k ostatným samostatným hnutelným veciam	47 147	0	18 093	65 239
Spolu	52 062	0	18 093	70 154

Netto hodnota dlhodobého majetku spoločnosti na začiatku bežného účtovného obdobia bola vo výške 82 254 EUR a na konci bežného účtovného obdobia bola vo výške 55 664 EUR.

Spoločnosť počas bežného účtovného obdobia neúčtovala o opravných položkách k dlhodobému majetku.

2. POHLÁDÁVKY

Pohľadávky spoločnosti ku dňu účtovnej závierky bežného a bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia podľa doby splatnosti sú nasledovné:

	k 31.12.2025	k 31.12.2024
Pohľadávky v lehote splatnosti	3 963 697	2 033 845
Pohľadávky po lehote splatnosti	37 248	29 841
Spolu	4 000 945	2 063 686

Poznámky k účtovnej závierke
k 31.12.2025
veľkej účtovnej jednotky
ProFound Bratislava, s.r.o.

IČO 5 0 0 4 4 8 1 8

DIČ 2 1 2 0 1 5 0 5 8 2

Štruktúra pohľadávok (okrem odloženej daňovej pohľadávky) podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu účtovnej závierky 31.12.2025 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 - 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Pohľadávky voči odberateľom	3 027 831	3 027 831	0	0
Daňové pohľadávky	505 051	505 051	0	0
Poskytnuté pôžičky	444 504	444 504	0	0
Iné pohľadávky	23 233	10 597	12 636	0
Poskytnuté zálohy zamestnancom	326	326	0	0
Spolu k 31.12.2025	4 000 945	3 988 309	12 636	0

Štruktúra pohľadávok (okrem odloženej daňovej pohľadávky) podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu účtovnej závierky bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia 31.12.2024 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 - 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Pohľadávky voči odberateľom	1 187 884	1 187 884	0	0
Daňové pohľadávky	440 720	440 720	0	0
Poskytnuté pôžičky	386 705	386 705	0	0
Iné pohľadávky	47 877	15 441	32 436	0
Poskytnuté zálohy zamestnancom	500	500	0	0
Spolu k 31.12.2024	2 063 686	2 031 250	32 436	0

Spoločnosť za bežné účtovné obdobie eviduje stav, tvorbu a zrušenie opravných položiek k pohľadávkam z obchodného styku ako je uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Položka súvahy	Počiatočný stav k 1.1.2025	Zrušenie opravnej položky	Tvorba opravnej položky	Konečný zostatok k 31.12.2025
Opravné položky k pohľadávkam	14 252	1 405	0	12 847
Spolu	14 252	1 405	0	12 847

Spoločnosť za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie eviduje stav, tvorbu a zrušenie opravných položiek k pohľadávkam z obchodného styku ako je uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Položka súvahy	Počiatočný stav k 1.1.2024	Zrušenie opravnej položky	Tvorba opravnej položky	Konečný zostatok k 31.12.2024
Opravné položky k pohľadávkam	14 252	0	0	14 252
Spolu	14 252	0	0	14 252

3. ODLOŽENÁ DAŇOVÁ POHLÁDÁVKA

	31.12.2025	31.12.2024
Daňová hodnota majetku	55 739	82 323
Účtovná hodnota majetku	55 664	82 254
Rozdiel medzi daňovou a účtovnou hodnotou majetku	75	69
Tvorba OP k pohládkám daňovo neuznateľná	0	0
Neuhradené záväzky do 31.12.2025	32 307	2 301
Rezerva na audit	7 150	7 150
Možnosť umoriť daňovú stratu v nasl. Rokoch	0	0
Sadzba dane z príjmov pre nasledujúce účtovné obdobie v %	24	24
	9 488	2 285
Stav k 31.12.2025	9 488	
Stav k 31.12.2024	2 285	
Zmena	7 203	

4. SPLATENÉ ZÁKLADNÉ IMANIE

Základné imanie spoločnosti tvorí ku koncu bežného účtovného obdobia splatený vklad jediného spoločníka EVK LLC vo výške 5 000 EUR.

5. ROZDELENIE ÚČTOVNÉHO ZISKU ZA PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE

Rozhodnutím jediného spoločníka, v súlade s Obchodným zákonníkom, dňa 23.06.2025 bol hospodársky výsledok za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie, ktorým bol zisk vo výške 167 568 eur, preúčtovaný na účet 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov.

6. NAVRHOVANÉ ROZDELENIE ÚČTOVNÉHO ZISKU ZA ÚČTOVNÉ OBDOBIE

Vedenie spoločnosti navrhuje spoločníkom rozhodnúť o preúčtovaní hospodárskeho výsledku za bežné účtovné obdobie, ktorým je zisk vo výške 118 744 eur, na účet 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov.

7. REZERVY

Spoločnosť v bežnom účtovnom období 2025 použila rezervu na náklady na overenie účtovnej závierky vytvorenú v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období 2024, a to vo výške 7 150 EUR. V bežnom účtovnom období 2025 vytvorila rezervu na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie, a to vo výške 7 150 EUR.

Spoločnosť ďalej v bežnom účtovnom období 2025 použila rezervu na náklady na nevyčerpané dovolenky zamestnancov vytvorenú v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období 2024, a to vo výške 7 559 EUR. V bežnom účtovnom období 2025 vytvorila rezervu na náklady na nevyčerpané dovolenky zamestnancov za účtovné obdobie, a to vo výške 10 088 EUR.

Poznámky k účtovnej závierke
k 31.12.2025
veľkej účtovnej jednotky
ProFound Bratislava, s.r.o.

IČO 5 0 0 4 4 8 1 8

DIČ 2 1 2 0 1 5 0 5 8 2

Bežné účtovné obdobie:

Položka súvahy	Počiatočný stav k 1.1.2025	Použitie	Tvorba	Konečný zostatok k 31.12.2025
Krátkodobé rezervy na nevyčerpané dovolenky	7 559	7 559	10 088	10 088
Krátkodobé rezervy na audit	7 150	7 150	7 150	7 150
Spolu	14 709	14 709	17 238	17 238

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

Položka súvahy	Počiatočný stav k 1.1.2024	Použitie	Tvorba	Konečný zostatok k 31.12.2024
Krátkodobé rezervy na nevyčerpané dovolenky	7 157	7 157	7 559	7 559
Krátkodobé rezervy na audit	0	0	7 150	7 150
Spolu	7 157	7 157	14 709	14 709

8. ZÁVÄZKY

Záväzky (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa doby splatnosti sú nasledovné:

	k 31.12.2025	k 31.12.2024
Záväzky v lehote splatnosti	4 718 940	2 277 199
Záväzky po lehote splatnosti	88 982	47 297
Spolu	4 807 922	2 324 496

Poznámky k účtovnej závierke
k 31.12.2025
veľkej účtovnej jednotky
ProFound Bratislava, s.r.o.

IČO 5 0 0 4 4 8 1 8

DIČ 2 1 2 0 1 5 0 5 8 2

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti **ku dňu účtovnej závierky 31.12.2025** je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 - 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Dlhodobé záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Dlhodobé záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky z obchodného styku	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	29 766	0	29 766	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0
Krátkodobé záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Krátkodobé záväzky z obch. styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné krátkodobé záväzky z obchodného styku	4 632 597	4 632 597	0	0
Ostatné krátkodobé záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné krátkodobé záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0
Záväzky voči zamestnancom	14 050	14 050	0	0
Záväzky zo sociálneho poistenia	9 471	9 471	0	0
Daňové záväzky a dotácie	16 958	16 958	0	0
Iné záväzky	105 080	105 080	0	0
Spolu	4 807 922	4 778 156	29 766	0

Poznámky k účtovnej závierke
k 31.12.2025
veľkej účtovnej jednotky
ProFound Bratislava, s.r.o.

IČO 5 0 0 4 4 8 1 8

DIČ 2 1 2 0 1 5 0 5 8 2

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti **ku dňu účtovnej závierky 31.12.2024** je uvedená v nasledujúcom prehľade.

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 - 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Dlhodobé záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Dlhodobé záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky z obchodného styku	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	39 202	0	39 202	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0
Krátkodobé záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Krátkodobé záväzky z obch. styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné krátkodobé záväzky z obchodného styku	1 948 118	1 948 118	0	0
Ostatné krátkodobé záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné krátkodobé záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0
Záväzky voči zamestnancom	14 388	14 388	0	0
Záväzky zo sociálneho poistenia	9 682	9 682	0	0
Daňové záväzky a dotácie	33 390	33 390	0	0
Iné záväzky	279 716	279 716	0	0
Spolu	2 324 496	2 285 294	39 202	0

9. ODLOŽENÝ DAŇOVÝ ZÁVÄZOK

Spoločnosť nemá k 31.12.2025 náplň pre odložený daňový záväzok.

10. ZÁVÄZKY ZO SOCIÁLNEHO FONDU

Prehľad zmien záväzkov zo sociálneho fondu za bežné účtovné obdobie:

Položka súvahy	Počiatočný stav k 1.1.2025	Použitie	Tvorba	Konečný zostatok k 31.12.2025
Záväzky zo sociálneho fondu	152	2 218	2 173	106
Spolu	152	2 218	2 173	106

Poznámky k účtovnej závierke
k 31.12.2025
veľkej účtovnej jednotky
ProFound Bratislava, s.r.o.

IČO 5 0 0 4 4 8 1 8

DIC 2 1 2 0 1 5 0 5 8 2

Prehľad zmien záväzkov zo sociálneho fondu za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

Položka súvahy	Počiatkový stav k 1.1.2024	Použitie	Tvorba	Konečný zostatok k 31.12.2024
Závazky zo sociálneho fondu	292	2 107	1 966	152
Spolu	292	2 107	1 966	152

11. BANKOVÉ ÚVERY

Spoločnosť má od septembra 2024, t.j. aj ku dňu účtovnej závierky bežného účtovného obdobia, uzatvorenú zmluvu o bankovom úvere so Slovenská sporiteľňa, a.s., v mene euro čerpanom v podobe kontokorentného bankového úveru s úverovým limitom 2 500 000 EUR. Spoločnosť čerpá tento úver s úrokom vo výške 1-mesačný EURIBOR + 1,5 % p.a., ktorý spláca mesačne. Úver je zabezpečený pohľadávkami a zásobami spoločnosti.

Výška čerpaného bankového úveru k 31.12.2025 činí 890 512 EUR a k 31.12.2024 činí 2 161 009 EUR.

12. FINANČNÝ PRENÁJOM

Zmluvný finančný prenájom motorového vozidla bol splatený a ukončený v priebehu bežného účtovného obdobia. Za bežné účtovné obdobie spoločnosť uhradila z tohto finančného prenájmu istinu vo výške 3 859 EUR a nákladový úrok vo výške 43 EUR.

Spoločnosť ku dňu účtovnej závierky 31.12.2025 neviduje informácie k finančnému prenájomu.

ČL. IV INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPLŇAJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

1. TRŽBY ZA TOVAR A TRŽBY Z PREDAJA SLUŽIEB

Spoločnosť v bežnom účtovnom období 2025 vyprodukovala tržby z predaja liekov, zdravotníckych pomôcok a výživových doplnkov vo výške 35 903 493 EUR. Z toho tržby vyprodukované v maloobchode predstavovali 327 601 EUR a tržby vyprodukované vo veľkoobchodnej činnosti distribúcie liečiv predstavovali 35 575 892 EUR.

Tržby z predaja služieb za bežné účtovné obdobie činia 135 366 EUR. Skladajú sa z tržieb z prenájmu vo výške 57 422 EUR, z tržieb z poskytovania služieb vedenia účtovníctva a odborného poradenstva vo výške 13 800 EUR, fakturácie interných nákladov zmluvným obchodným partnerom vo výške 57 795 EUR a iných tržieb vo výške 6 349 EUR.

V bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období 2024 vyprodukovala tržby z predaja liekov, zdravotníckych pomôcok a výživových doplnkov vo výške 33 289 953 EUR. Z toho tržby vyprodukované v maloobchode predstavovali 321 706 EUR a tržby vyprodukované vo veľkoobchodnej činnosti distribúcie liečiv predstavovali 32 968 247 EUR.

Tržby z predaja služieb za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie činia 116 678 EUR. Skladajú sa z tržieb z prenájmu vo výške 44 471 EUR, z tržieb z poskytovania služieb vedenia účtovníctva a odborného poradenstva vo výške 13 800 EUR, fakturácie interných nákladov zmluvným obchodným partnerom vo výške 48 320 EUR a iných tržieb vo výške 10 087 EUR.

2. OSTATNÉ VÝNOSY Z HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI

Spoločnosť v bežnom účtovnom období 2025 zaúčtovala ostatné výnosy z hospodárskej činnosti spolu vo výške 438 EUR.

Poznámky k účtovnej závierke
k 31.12.2025
veľkej účtovnej jednotky
ProFound Bratislava, s.r.o.

IČO 5 0 0 4 4 8 1 8

DIČ 2 1 2 0 1 5 0 5 8 2

Spoločnosť v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období 2024 zaúčtovala ostatné výnosy z hospodárskej činnosti spolu vo výške 16 091 EUR.

3. OSOBNÉ NÁKLADY

Položka výkazu ziskov a strát	Náklady za účtovné obdobie 2025	Náklady za účtovné obdobie 2024
Mzdové náklady	241 772	218 163
Odmeny členom orgánov spoločnosti	0	0
Rezerva na mzdové náklady	1 859	293
Zákonné sociálne poistenie	88 697	79 309
Rezerva na zákonné sociálne poistenie	670	109
Zákonné sociálne náklady	12 370	9 764
Zákonné sociálne náklady – PN	427	779
Ostatné sociálne náklady	0	0
Spolu	345 795	308 416

4. FINANČNÉ VÝNOSY

Ostatné výnosové úroky spoločnosti za bežné účtovné obdobie predstavujú 7 800 EUR a jedná sa o úroky z poskytnutých pôžičiek. Spoločnosti v bežnom účtovnom období vznikli kurzové zisky vo výške 944 EUR.

Ostatné výnosové úroky spoločnosti za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie predstavujú 5 299 EUR a jedná sa o úroky z poskytnutých pôžičiek. Spoločnosti v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období vznikli kurzové zisky vo výške 11 259 EUR.

5. NÁKLADY ZA POSKYTNUTÉ SLUŽBY

Položka výkazu ziskov a strát	Náklady za účtovné obdobie 2025	Náklady za účtovné obdobie 2024
Provízie a iné služby k tovaru	5 497 046	4 063 369
Propagácia, marketing	1 757 331	1 732 561
Prenájom	515 196	519 517
Konzultačná činnosť, právne poradenstvo, IT služby	84 024	79 449
Ostatné služby	69 135	63 767
Distribučné poplatky	68 020	46 950
Cestovné a stravné	19 434	27 089
Preprava	18 362	22 424
Náklady na reprezentáciu	10 409	10 921
Ubytovanie	7 256	2 679
Školenia, kurzy	7 012	5 863
Upratovanie	6 850	4 863
Opravy a udržiavanie	2 714	9 004
Telefónne poplatky	2 522	2 858
Spolu	8 065 310	6 591 314

6. OSTATNÉ NÁKLADY NA HOSPODÁRSKU ČINNOSŤ

Spoločnosť v bežnom účtovnom období 2025 zaúčtovala ostatné náklady na hospodársku činnosť v celkovej výške 38 006 EUR. Z toho 13 984 EUR činia škody na tovare.

Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2024 spoločnosť zaúčtovala ostatné náklady na hospodársku činnosť v celkovej výške 238 383 EUR. Z toho 222 196 EUR činia škody na tovare.

7. FINANČNÉ NÁKLADY

Spoločnosť za bežné účtovné obdobie 2025 vyprodukovala náklady na finančnú činnosť vo výške 74 407 EUR.

Ostatné nákladové úroky spoločnosti za bežné účtovné obdobie 2025 činia 51 540 EUR, z toho 46 916 EUR je výška nákladových úrokov z bankového úveru. Kurzové straty dosiahli výšku 16 623 EUR.

Ostatné náklady na finančnú činnosť za bežné účtovné obdobie predstavujú 6 244 EUR, pričom celý náklad tvoria bankové poplatky (poplatok za monitoring úveru vo výške 5 000 EUR, poplatky za bankové transakcie, poplatky za platobné karty).

V bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období 2024 spoločnosť vyprodukovala náklady na finančnú činnosť vo výške 83 700 EUR.

Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2024 spoločnosť zaúčtovala ostatné nákladové úroky vo výške 57 284 EUR, z toho 55 496 EUR je výška nákladových úrokov z bankového úveru. Kurzové straty dosiahli výšku 14 350 EUR.

Ostatné náklady na finančnú činnosť za predchádzajúce účtovné obdobie predstavujú 12 066 EUR, pričom celý náklad tvoria bankové poplatky (poplatok za spracovanie úveru 6 250 EUR, poplatok za obnovu úveru 2 000 EUR, poplatky za nečerpanie úveru, poplatky za bankové transakcie, poplatky za platobné karty).

8. NÁKLADY NA OVERENIE INDIVIDUÁLNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY AUDÍTOROM

Služby overenia účtovnej závierky audítorom za účtovné obdobia 2025 a 2024 spoločnosti poskytuje Business Audit Partner s. r. o. so sídlom Galvaniho 7/D, Bratislava 821 04, IČO: 46 811 184.

Cena za službu v účtovnom období je 7 150 EUR. Tento audítor spoločnosti v účtovnom období neposkytoval iné služby.

Cena za službu v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období je 7 150 EUR. Audítor spoločnosti v danom účtovnom období neposkytoval iné služby.

9. ČISTÝ OBRAT

Čistý obrat spoločnosti za bežné účtovné obdobie 2025 vo výške 36 038 859 EUR sa skladá z tržieb z predaja tovaru a z tržieb z predaja služieb.

V bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období 2024 spoločnosť dosiahla čistý obrat vo výške 33 406 631 EUR. Ten sa skladá z tržieb z predaja tovaru a z tržieb z predaja služieb.

Členenie za obe účtovné obdobia sa v týchto poznámkach uvádza v čl. IV bod 1. tržby za tovar a tržby z predaja služieb.

ČL. V INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. PODMIENENÝ MAJETOK A PODMIENENÉ ZÁVÄZKY

Spoločnosť nemá žiadny podmienený majetok a spoločnosti nie sú známe žiadne podmienené záväzky.

2. OSTATNÉ FINANČNÉ POVINNOSTI

V spoločnosti sa v priebehu účtovného obdobia nevyskytli významné položky ostatných finančných povinností, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch.

3. PODSÚVAHOVÉ ÚČTY

Spoločnosti sa netýka.

ČL. VI UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Na základe predaja obchodných podielov v spoločnosti so zápisom v Obchodnom registri Slovenskej republiky vedenom Mestským súdom Bratislava III dňa 29.05.2026 prišlo k prevodu 100 % podielu v spoločnosti zo spoločníka EVK LLC, 30 North Gould Street, Sheridan, State of Wyoming, USA, na spoločníkov spoločnosti:

- Martin Huštatý, Hornodvorská 1090/3, Chorvátsky Grob 900 25, s peňažným vkladom do imania spoločnosti vo výške 750 EUR, vklad je splatený, a
- ESSEPHARM s.r.o., Vyšehradská 12, Bratislava 851 06, IČO 45434433, s peňažným vkladom do imania spoločnosti vo výške 6 750 EUR, vklad je splatený.

Zápisom v Obchodnom registri Slovenskej republiky vedenom Mestským súdom Bratislava III dňa 29.05.2026 súčasne prišlo k zvýšeniu základného imania spoločnosti na 7 500 EUR. Základné imanie je úplne splatené.

Iné významné udalosti po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, týkajúce sa účtovnej závierky k 31.12.2025, nenastali.

V súvislosti s prebiehajúcou vojnou na území susedného štátu Ukrajina so začiatkom dňa 24.02.2022, prebiehajúcou obchodnou krízou medzi Spojenými Štátmi Americkými a Čínou, konfliktom na blízkom východe (Irán) a neistou globálnou politikou, spoločnosť neočakáva zmeny vo vývoji tržieb a zisku zapríčinené uvedenými udalosťami a aktuálnou situáciou.

Na základe aktuálne verejne dostupných informácií, aktuálne dosahovaných kľúčových indikátorov výkonnosti spoločnosti, ako i vzhľadom na kroky podniknuté vedením spoločnosti, vedenie spoločnosti nepredpokladá priamy okamžitý a signifikantne nepriaznivý vplyv uvedených udalostí a aktuálnou situáciou na spoločnosť, jej prevádzku, finančnú situáciu a prevádzkové výsledky.

Vedenie spoločnosti však nemôže vylúčiť možnosť, že dopad uvedených udalostí na ekonomické prostredie, v ktorom spoločnosť pôsobí, nebude mať nepriaznivý vplyv na spoločnosť a jej finančnú situáciu a prevádzkové výsledky v strednodobom a dlhodobom horizonte. Vedenie spoločnosti situáciu naďalej pozorne sleduje a bude na ňu reagovať s cieľom zmierniť dopad takýchto udalostí a okolností, keď nastanú.

ČL. VII INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

Počas účtovného obdobia roku 2025 nenastali transakcie medzi spoločnosťou a spriaznenými osobami.

Poznámky k účtovnej závierke
k 31.12.2025
veľkej účtovnej jednotky
ProFound Bratislava, s.r.o.

IČO

5	0	0	4	4	8	1	8
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	1	2	0	1	5	0	5	8	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

ČL. VIII
INFORMÁCIE O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB VO VEREJNOM ZÁUJME

Spoločnosti sa netýka.

ČL. IX
OSTATNÉ INFORMÁCIE

Čistý obrat za účtovné obdobie 2025 dosiahla spoločnosť svojou obchodnou činnosťou na území Slovenskej republiky a Českej republiky.

Vedenie spoločnosti si nie je vedomé žiadnych ostatných informácií, ktoré by mali byť súčasťou týchto poznámok, okrem informácií, ktoré spoločnosť uviedla v iných ustanoveniach týchto poznámok.

ČL. X PREHĽAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA

1. ZMENA VLASTNÉHO IMANIA V ÚČTOVNOM OBDOBÍ

V bežnom účtovnom období 2025 zaznamenala spoločnosť nasledujúce zmeny vo vlastnom imaní:

Prírastok nastal v položke Nerozdelený zisk minulých rokov vo výške 167 568 EUR, a to preúčtovaním výsledku hospodárenia za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie roku 2024, čo zároveň predstavuje úbytok na položke Výsledok hospodárenia v schvaľovaní v rovnakej výške 167 568 EUR. Dosiahnutý zisk po zdanení za bežné účtovné obdobie sa prejavil v prírastku účtu Výsledok hospodárenia v schvaľovaní, a to vo výške 118 744 EUR.

Hodnota vlastného imania na začiatku roku 2025 predstavovala 830 949 EUR a na konci roku 2025 predstavovala 949 693 EUR.

Položka súvahy	Počiatočný stav k 1.1.2025	Úbytok	Presun	Prírastok	Konečný zostatok k 31.12.2025
Základné imanie	5 000	0	0	0	5 000
Ostatné kapitálové fondy	33 000	0	0	0	33 000
Zákonný rezervný fond	500	0	0	0	500
Nerozdelený zisk minulých rokov	679 499	0	167 568	0	847 067
Neuhrazená strata minulých rokov	-54 618	0	0	0	-54 618
Výsledok hospodárenia v schvaľovaní	167 568	0	-167 568	118 744	118 744
Spolu	830 949	0	0	118 744	949 693

2. ZMENA VLASTNÉHO IMANIA V PREDCHÁDZAJÚCOM ÚČTOVNOM OBDOBÍ

V bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období 2024 zaznamenala spoločnosť nasledujúce zmeny vo vlastnom imaní:

Prírastok nastal v položke Nerozdelený zisk minulých rokov vo výške 96 921 EUR, a to preúčtovaním výsledku hospodárenia za účtovné obdobie roku 2023, čo zároveň predstavuje úbytok na položke Výsledok hospodárenia v schvaľovaní v rovnakej výške 96 921 EUR. Dosiahnutý zisk po zdanení v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období 2024 sa prejavil v prírastku účtu Výsledok hospodárenia v schvaľovaní, a to vo výške 167 568 EUR.

Hodnota vlastného imania na začiatku roku 2024 predstavovala 663 381 EUR a na konci roku 2024 predstavovala 830 949 EUR.

Položka súvahy	Počiatočný stav k 1.1.2024	Úbytok	Presun	Prírastok	Konečný zostatok k 31.12.2024
Základné imanie	5 000	0	0	0	5 000
Ostatné kapitálové fondy	33 000	0	0	0	33 000
zákonný rezervný fond	500	0	0	0	500
Nerozdelený zisk minulých rokov	582 578	0	96 921	0	679 499
Neuhrazená strata minulých rokov	-54 618	0	0	0	-54 618
Výsledok hospodárenia v schvaľovaní	96 921	0	-96 921	167 568	167 568
Spolu	663 381	0	0	167 568	830 949

ČL. XI PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov k 31. decembru 2025

	2025 EUR	2024 EUR
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	1 380 179	-2 066 422
Zaplatené úroky	-51 540	-57 284
Prijaté úroky	7 800	5 299
Zaplatená daň z príjmov	-67 247	30 121
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	1 269 191	-2 088 286
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	0	-83 122
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	0	-83 122
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy z úverov	0	2 161 009
Splátky prijatých úverov	-1 270 498	0
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	-1 270 498	2 161 009
(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	-1 307	-10 398
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	1 449	11 847
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	143	1 449
Peňažné toky z prevádzky		
	2025 EUR	2024 EUR
Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových, daňových položiek a položiek výnimočného rozsahu alebo výskytu)	206 685	269 926
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	26 640	18 093
Opravná položka k pohľadávkam	-1 405	0
Rezervy	2 530	7 552
Iné nepeňažné operácie	-51	0
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	234 399	295 571
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív)	-1 936 214	1 131 600
Úbytok (prírastok) zásob	410 963	-631 171
(Úbytok) prírastok záväzkov (vrátane časového rozlíšenia pasív)	2 671 030	-2 862 421
Peňažné toky z prevádzky	1 380 179	-2 066 422

Peňažné prostriedky (PP)

Peňažnými prostriedkami (ang. Cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi účtom a pokladnicou alebo medzi bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov (PE)

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.